РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ                                                                    ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН                                                                   СЕМЕНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА                                                                                                                  РЕШЕНИЕ
От 05.03.2022г.                         с.Семеновское                               № 63/1
Об отмене решения Думы Семеновского муниципального образования от 07.12.2021г. № 59/7 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в Семеновском муниципальном образовании»

Согласно части 1 статьи 1 Закона Иркутской области от 2 декабря 2004 года № 75-ОЗ «О статусе и границах муниципальных образований Заларинского района Иркутской области» на территории Заларинского района Иркутской области образовано  Семеновское муниципальное образование  со статусом сельского поселения.
Из части 13 статьи 2 Закона Иркутской области № 96-ОЗ следует, что за сельскими поселениями муниципального образования «Заларинский район» вопрос местного значения по осуществлению муниципального земельного контроля не закреплен.
На основании вышеизложенного Дума Семеновского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Отменить Решение Думы Семеновского муниципального образования от 07.12.2021г. № 59/7 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в Семеновском муниципальном образовании».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном издании «Семеновский вестник» и размещению на официальном сайте  Семеновского  муниципального образования в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы Семеновского
муниципального образования
Глава Семеновского
муниципального образования                                         В.М.Федяев